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./. Til udvalgets orientering fremsendes hermed skriftlig forelæggelse af rådsmøde (landbrug og fiskeri) 

den 18. juli 2022.  
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Den 13. juli 2022 

FVM 188 

 

 

 

  

 

SKRIFTLIG FORELÆGGELSE AF RÅDSMØDE (LANDBRUG OG FISKERI) DEN 

18. JULI 2022 (TIL ORIENTERING)  

 

 

Der afholdes rådsmøde (landbrug og fiskeri) den 18. juli 2022. Der henvises til samlenotatet, som er 

oversendt til Folketingets Europaudvalg den 6. juli 2022. Alle sager forelægges til orientering. 

 

1. Formandskabets arbejdsprogram for andet halvår 2022 

Det tjekkiske formandskab vil præsentere sine planer for det kommende halvår. Regeringen tager for-

mandskabets præsentation til efterretning, og der henvises i øvrigt til samlenotatet.  

 

2. Markedssituationen for landbrugsvarer 

Det tjekkiske formandskab har meddelt, at markedssituationen for landbrugsvarer skal være et fast til-

bagevendende punkt på alle rådsmøder (landbrug og fiskeri) i andet halvår 2022. Formandskabet øn-

sker en udveksling af synspunkter samt information fra Kommissionen om markedssituationen for 

landbrugsvarer set i lyset af Ruslands invasion af Ukraine. Regeringen arbejder for at underbygge en 

markedsorienteret og konkurrencedygtig landbrugssektor og et velfungerende indre marked. Regerin-

gen lægger vægt på, at Kommissionen overvåger markedssituationen for landbrugsvarer som følge af 

Ruslands invasion af Ukraine. Regeringen støtter, at EU understøtter eksport af korn fra Ukraine. 

 

3. Strategiske planer under landbrugspolitikken 

Kommissionen vil give en status for godkendelsen af de strategiske planer under landbrugspolitikken. 

Med EU’s landbrugsreform skal medlemsstaterne udarbejde en strategisk plan til gennemførelse af 

landbrugspolitikken, der skulle fremsendes til Kommissionen senest den 1. januar 2022. Regeringen ser 

frem til en drøftelse af status for de strategiske planer, da alle medlemsstater har modtaget bemærknin-

ger fra Kommissionen, og godkendelsesprocessen er fremskreden på tværs af medlemsstaterne. Rege-

ringen finder det vigtigt, at Kommissionen fokuserer på en rettidig godkendelsesproces af hensyn til, at 

de strategiske planer skal være rettidigt implementeret den 1. januar 2023.  

 

4. Rådskonklusioner om EU's akvakulturstrategi 

Formandskabet har fremlagt udkastet til rådskonklusioner som opfølgning på Kommissionens medde-

lelse fra maj 2021 om strategiske retningslinjer for en mere bæredygtig og konkurrencedygtig akvakul-

tursektor i EU i perioden 2021-30. Formålet med rådskonklusionerne er at støtte op om visionen for 

videre udvikling af akvakultursektoren i EU og støtte udviklingen af miljøvenlige og grønne strategier 

for sektoren på nationalt niveau. Regeringen kan støtte rådskonklusionerne om de strategiske retnings-

linjer og de brede opfordringer til at udvikle sektoren i en grøn retning og behovet for en ny strategisk 

tilgang til udviklingen af akvakultursektoren. Regeringen ser et behov for grøn omstilling i akvakultur-

sektoren og støtter derfor særligt de mål i de strategiske retningslinjer, der opfordrer til dette, herunder 

ændringer i EU's økologiforordning, så mulighederne for anvendelse af recirkuleringsanlæg bliver lem-

pet.  


